■　操作方法 〇オイルのにじみ・自然降下について
●テーブルの上昇 油圧式のリフターの場合、圧力のかかるポンプやシリンダーの摺動部に微量のオイルのにじみが
(1)レリーズハンドルを締め(時計回り)フットペダルを踏むと上昇します。 生じます。パッキンの摩耗やダストの混入によってもシール効果が弱まり、自然降下やオイル漏れが
(2)テーブルが上昇しない場合、又はゆっくり降りる時はレリーズハンドル 発生します。微量のにじみは落下防止対策をしてウエス等でふきとり、ひどいオイル漏れの場合には
   を一杯弛め(反時計回り)ペダルを数回早く踏んで下さい。 シリンダーやポンプを新品に取り換えて下さい。(※JISでのテーブルの降下量は、最大積載質量を負荷して
●テーブルの下降 15分間放置した時、揚程の2％以下でなければならないとしています。)
(1)レリーズハンドルを弛める(反時計回り)とテーブルは下降します。
   回し加減で下降スピードの調整が出来ます。 〇簡単な修理の方法

　テーパーになっています。小さいほうがスチール
※タービン油・・・ISO VG 22(TO-SP22-N) (ブレーキオイルは厳禁) 　ボール側です。)
6.ポンプペダルを漕いでテーブルを上限まで上げてみ
　て下さい。途中までしか上がらない場合はオイル
　不足です。一旦、テーブルを最低位まで下げてから
　タンクのゴムプラグを抜き、タービン油(ISO-VG22)を
　給油口まで補給して下さい。
C.シリンダー内に空気が入りテーブルがふわふわしている時
ポンプ漕いでテーブルを最高位まで上昇させて下さい。
その後、レリーズハンドルを回しテーブルを最低位まで 下げれば直ります。
D.ポンプを漕いでも1回でテーブルが上昇する量が規定より少ない時
ポンプに空気が入っていますので、オイルタンク側を50mmほど持ち上げて数度ポンプを漕いで下さい。
その後レリーズハンドルを回し、テーブルを最低位まで下げれば直ります。
タイプ 品　 番 均等荷重 テーブル寸法テーブル高さ 足踏み回数 質　量
（Kg) 幅×長さ(mm) (mm) (回） 前輪 後輪 （Kg)
HLF-S100-80L 100 400×720 80～635 20 75（ゴム） 100（ゴム） 35
HLF-S200-80L 200 500×800 81～711 46 75（ウレタン） 125（ゴム） 57
HLF-S400-85L 400 600×900 86～787 70 75（ウレタン） 150（ゴム） 94
HLF-S600-90L 600 600×900 90～765 92 75（ウレタン） 150（ウレタン） 110
HLF-S500-85LF 500 550×1050 85～535 52 75（ウレタン） 150（ウレタン） 90
HLF-S1000-90LF 1000 685×1080 90～600 72 80（ウレタン） 200（ウレタン） 100
車輪径D（mm)
テーブル
フォーク
レリーズハンドル